PRESSEMITTEILUNG

Reparieren statt kapitulieren: Repair Cafés Repair Café auf Recycling-Station Hulsberg am 10.10.2020

Bremen, 05.10.2020

Viel zu schnell landet alles gleich im Müll: langweilig, zu klein, zu alt, oder auch: kaputt. Jeder Neukauf jedoch belastet die Umwelt. Durch eine Reparatur werden nicht nur Abfälle vermieden und Ressourcen gespart, sondern auch die Umwelt und der Geldbeutel geschont.

Die Bremer Stadtreinigung (DBS) bietet deshalb seit Jahren gemeinsam mit der Bremer Umwelt Beratung "Repair Cafés" an: Auf den kommunalen Recycling-Stationen in verschiedenen Stadtteilen können hier Bremer Bürger*innen ihre defekten Elektrokleingeräte gemeinsam mit Fachleuten reparieren ("Hilfe zur Selbsthilfe"). Nicht reparierbare Geräte können gleich vor Ort umweltgerecht entsorgt werden.

Das nächste Repair Café findet statt am:

Samstag, 10. Oktober 2020 von 09:30 – 12:30 Uhr

auf der Recycling-Station Hulsberg, Bennigsenstr. 28

Achtung! Besucher des Repair Cafés können nicht auf der Recycling-Station parken! Am besten mit dem Fahrrad oder mit öffentlichen Verkehrsmitteln anreisen.

Neuer Ablauf mit Terminvergabe

Aufgrund der aktuellen Situation vergibt DBS bis auf Weiteres feste Termine bei den Repair Cafés, um Menschenansammlungen zu vermeiden und entsprechende Abstandsregeln einzuhalten. Besucher*innen werden gebeten, sich vorher telefonisch bei DBS anzumelden und zum Café alleine und mit Mund-Nase-Schutz zu erscheinen. Natürlich kann es trotz Termin mal zu Wartezeiten kommen, da Reparaturen nicht planbar sind.

Das ganze Schutz- und Hygienekonzept kann hier nachgelesen werden: <u>www.die-bremer-stadtrei-</u>nigung.de/repair cafe

Anmeldung

Die Reparaturen sind kostenlos bzw. über die Abfallgebühr finanziert, weshalb sich das Angebot ausschließlich an Bremer*innen richtet. Eine vorherige Anmeldung ist erforderlich beim **DBS-Kundenservice**, **Telefon: 0421 361-3611.**



Kontakt für Redaktionen

Antje von Horn Pressesprecherin

Telefon: 0421 361-59192 Mobiltelefon: 0176- 42362081

E-Mail: antje.vonhorn@dbs.bremen.de

